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Ha 2022 rox u Ha maHoBbIN nepuon 2023 u 2024 rogos
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dopma o OKY ] 0506001
JlaTa Hayana 1edCTBHS 26.04.2022
Jlata OKOHYaHMS ICUCTBUS
. Kox o ceogrOMYy 00175948
HaumenoBanue (herepaibHOrO rocyAapCTBEHHOTO ®EJEPAJILHOE I'OCY JAPCTBEHHOE ABTOHOMHOE YHYPEX/IEHUE "®EJIEPAJIbHBIN peecTpy
yupexaeHust (000CO0ICHHOT0 NOopa3AeICHuUs) UHCTUTYT UUO®POBOU TPAHCO®OPMALIN B COEPE OFPA3SOBAHN A"




Bun mesrensHocTy (eepaabHOro rocyJapCTBEHHOTO
yupexaeHus (060C00JIEHHOr0 MOIpa3ACICHHU )

JesaTenbHOCTh 110 AONOJHUTEIILHOMY npodzeccuox—xaanOMy 06|Qa3OBaHI/I}O npo4as, HE BKJIIIOUCHHAA B

APYIUe€ IPYIITUPOBKHA,

HOZ T'OTOBKa KaJIpOB BBICITICH KBaJH/I!l)I/IKa 1505

JleATeNbHOCTD 10 MPEIOCTABICHUIO IPOYHX BCIIOMOTaTEIbHBIX YCIYT Ul OU3HEeca, He BKIAIOYEHHAS B
APYIyUe€ IrPpyNIMupPOBKA,

JlesATeTbHOCTh KOHCYJIbTaTUBHAS U DaGOTBI B obOnacTu KOMITbIOTEPHBIX TEXHOJIOTHIA;

Pa3paboTka KOMIOBIOTEPHOTO MPOrPAMMHOI0 00ECIIeUCHUS;

JlesITeNbHOCTh 110 MPEOCTABICHUIO YCIIYT Tene()OHHOW CBSI3H;

JeaTenbHOCTh B 001acTH CBSI3M Ha Oa3e ITPOBOAHBIX TeXHOJ’IOFHﬁ;

W3 nanue KHUT, OpOLIo CKJIAMHBIX OYKJIETOB M aHAJIOTUYHBIX U3JIAHWN, BKIIFOYAs M3aHUE CIOBapei
X ODHIUKIIOINC] Wi Ha DJICKTPOHHBIX HOCUTEJIAX

Wznanue KHUT, OPOLIIOP, PEKJIAMHBIX OYKJICTOB M aHAJOTMYHBIX M3/IaHUW, BKIIFOYAs U3/IaHUE CIIOBApeid
M DHIMKJIONEINI, B TOM YHUCIIE IS CIIEHBIX, B IEYATHOM BHJIE;

TODI‘OBHH OIITOBAas] ra3€TaMu U XypHaJlaMM,

Hayunble uccieoBanusi U pa3pabOTKU B 001aCTH 0OIIECTBEHHbBIX U TYMAHUTAPHBIX HAYK;

HDO‘IHC BUJIBI HOHHFDad)H‘ICCKOfI ACATCIIEHOCTH

Toprosus onroBas KHUTaAMU

ﬂeﬂTeHLHOCTL 110 YIIPAaBJICHUIO KOMIIBIOTCPHBIM 0601:)\/[[0B3HI/ICI\4'1

JlesaTenbHOCTh, CBSI3aHHASI C UCIIOIb30BAHUEM BBIYUCIUTEIbHOW TEXHUKH U HH{I}O[!M&QHOHHBIX

TEXHOJIOTUH, poYasi;

eATEILHOCTD 10 00pabOTKE JaHHBIX, IPEAOCTABICHUE YCIYT 10 PA3MENIEHHI0 HHAOOPMAIIUU 1
CBsA3aHHAs C 3TUM JACATCIbHOCTD,

CATCIIbHOCTS I10 CO3AaHUI0 U MCIIOJIb30BAHUIO 6a3 AHHBIX U UH(POPMAITUOHHBIX PEC COB.
JleaTenpHOCTE Web-opTanos;
ﬂeﬂTeﬂbHOCTb 110 OKa3aHWI0 KOHCYJIbTAIMOHHBIX U l/IHq)O[!MaQI/IOHHbIX YCIIYT,
Haqume HUCCJICA0BAHUA U [)aS[)a6OTKI/I B O6HaCTI/I CCTCCTBCHHBIX Y TEXHUYCCKUX HAYK IIPOYUC,

JlesaTeNIbHOCTh npod)eccnonanm—laﬂ, Hay4yHasd U TCXHUYCCKas nmpoYvasd, HC BKIIOYCHHAA B APYTUC
TPYIIHUPOBKHU.

(YKa3bIBaOTCS BU/BI IESTEIBHOCTH ()eAepaIbHOr0 rOCYAapCTBEHHOTO YUPEKACHUS, 10 KOTOPBIM MYy
YTBEPKAAETCS FOCYAaPCTBEHHOE 3aaHuUE)

o OKBDJI

o OKBD/]

o OKBDJI

o OKBD/]

o OKBDJI

o OKBD/]

o OKBDJI

o OKB3/]

o OKBDJ

o OKB3/]

o OKBD/]

o OKBD/]

o OKBD/]

o OKBD/]

o OKBD/]

no OKBOJI

o OKBD/]

no OKBOJI

o OKBD/]

no OKBOJ1

o OKBD/]

85.42.9

85.23

82.99

62.02

62.01

61.10.1

61.10

58.11.2

58.11.1

46.49.32

72.20

18.12

46.49.31

62.03

62.09

63.11

63.11.1

63.12

63.99.1

72.19

74.90




YACTD II. CBeaeHnusi 0 BbINOJHAECMBIX padoTax

Pazpgen 1
1. HaumeHoBanue paboThI
Kog o ¢penepansnom
A mo penep y EBO4
MIEPEYHIO
HNudopmannoHHo-TeXHONIOTHYECKOE 00eceueHIe YIIPABICHUS CUCTEMO 00pa3oBaHusl.
2. Kareropuu notpeburesneii paboTs
Puznyeckue auna;
DesepanbHbie OpraHbl rOCYAapCTBEHHOM BilacTH B cepe 0Opa3oBaHus;
OpraHbl MECTHOTO CaMOYIIPaBJICHUS] MYHHIIMIIAIBHBIX PAHOHOB U TOPOJICKHX OKPYIOB B cepe 0OpazoBaHus;
OpraHbl rocy1apcTBEHHON BIacTH cyObekToB Poccuiickoit denepanuu B chepe 00pa3oBaHus;
IOpuanyeckue auna.
3. ITokasaTesnu, XapakTepu3yromnme 00beM 1 (UITH) Ka4eCTBO paboThl
3.1. IToka3aTenu, XapakTepU3yIONIHe Ka9eCTBO PaOOTHI
Jomyctumble (BO3MOXKHBIE)
HOK&SaTeJ'H), xapaKTepmonmnﬁ OTKJIOHCHHA OT
Toka3zarenb, XapakTepHU3yIOIIUHA coepsKanue paboTh ycoBus ((OpMbI) BBIOTHEHUS Tloka3zarenb kauecTBa pabOTHI 3HaueHHe MOoKa3aTeNs KayecTBa paboThl YCTaHOBJICHHBIX
paboThI noKasaTesiel KauecTsa
pabotsl
€IMHUIA N3MEPCHUS
YHUuKanbHbIH HOMEp
peecTpoBoii 3anucu 2022
TO,
A 2023 ron 2024 ron
(ouepenHo > . B
HaUMEHOBaHUE ” (1-it rox (2-it ron B
i A0COMIOTHBIX
nokKasareis CI]I/IHaHCOBLI IJIAHOBOT' O IJIAHOBOT' O OPOLICHTAX BEJIMUMHAX
HaMMCHOBA Koz 1o o ) nepuoﬂa) nepuoﬂa)
HHE OKEN uron




3.2. [Tokasarenu, XapakTepusyromue o0beM padoThl

YHukanbHblit HOMEp
peecTpoBoi 3anucu

INoka3zarenb, XapakTepu3yOIni
coziepKaHue paboThI

[Tokazarens,

XapaKTepU3yOIHH
ycnoBus (hopmbl)
BBITIOJIHEHHS pabOThI

Toka3zarens oObeMa paboThl

3HayeHue mokasaressi oobema pa60TI)I

Pa3smep miatsl (ueHa, Tapud)

JonycTumble (BO3MOXHBIC)
OTKJIOHCHHUS OT
YCTaHOBJIEHHBIX

nokasaresneil 0obemMa paboThl

HanMCHOBAaHUEC
Imoxkasatreys

€AUHULA U3MEPEHUS

HauMCHOBa
HHUEC

KOJ 110
OKEHN

OIMMCaHue pa60T},1

2022 rox
(ouepenHoi
(hUHAHCOBBIN
rom)

2023 ron
(1-# ron
MJIAHOBOTO
nepuona)

2024 ron
(2-#t ron
IJIaHOBOTO
nepuona)

2022 ronx
(ouepenHOi
(bMHAHCOBBIN
Tom)

2023 roxg
(1-fi ron
MJIaHOBOTO
nepuonaa)

2024 ron
(2-#i ron
MJIAHOBOTO
nepuosa)

B
a0COTIOTHBIX
BETMYHHAX

B
TIpOoICHTaxX

11

8411000.99.1.5B04AA00004

Komnuuectso
MEpONPHUATHH

Konunuecto
MEpONPHATHI

KonmuecTtBo
MEpONPUATHH

Enununa

Enununna

Enunuma

642

642

642

Hndopmanuonno-
AHATUTHYECKOE, METOJINYECKOE,
OpraHU3alHOHHO-
KOHCYJIBTAIIOHHOE 1
TEXHHYECKOE COMPOBOXKICHHE
MO/IETTUPOBAHHUS PACUETOB IIPH
BHEJPCHUU HOBOIT CHCTEMBI
OILIaTHI TPY/a HEAarOrHYeCKHX
PabOTHUKOB IOCYAaPCTBEHHBIX
U MyHUIHUITAIBHBIX
00pa3oBaTeNbHBIX OPraHU3ALHIz

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

ObecreueHre COOTBETCTBUS
00beKTOB UH(POPMATH3ALUN
TpeOOBaHMUAM O 3aLIUTE
nH(pOPMALUH OTPAHHICHHOIO
JIOCTYyTIa, HE COCTABILIOMIEH
TOCYJAPCTBEHHYIO TalHY

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

Obecnieuenue cbopa,
00paboTKH, CHCTEMATH3ALUU U
aHanu3a UHGHOPMALUHK O
COCTOSIHUU U TCHACHLIUAX

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000




Komnuectso
MEpONPHUATHIH

Komnnuectso
MEpONPHUATHH

KonmaectBo
MEPOIPUATUI

Komuectso
MEpONPHUATHH

Komnuectso
MEpONPHUATHH

Enunumna

Enununa

Enunnna

Enununa

Enununa

642

642

642

642

642

pasBuTHs chepbl 00pa3oBaHUs B
npezenax KOMISTCHIUN
MuHnpocsenenus Poccun
(YypoBHH 00LIEro, CPEeAHEro
Ipo(eCcCHOHANBHOTO U
JIOTIOJTHUTEIIBHOTO
o0pa3oBaHus)

IIpoBenenue craTucTuIecKon
OLICHKU COCTOSIHUS c(hepbl
00pa3oBaHusi, B TOM YHCIIE /IS
MEXIYHapOIHOTO CPAaBHEHUS U
pacuera rnokasaresne,
B3auMoyBs3aHHbIX ¢ LIYP, a
TaKxKe pa3padoTKa MPorHosa
COLUATLHO-9KOHOMHUYECKOTO
pa3BuUTHS

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

Peanusanus GyHkiuii cyobekra
odunuanbHOro
CTAaTHCTUYECKOTO yueTa B
cooTBeTcTBHHU ¢ DenepanbHbIM
IUIAHOM CTaTUCTUYECKHUX padoT,
YTBEPKICHHBIM
pacropsKeHHEeM
[TpaBurenscTBa Poccuiickoii
®Denepannu ot 6 mas 2008 1. Ne
671-p

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

IIpoBeneHne KOMILIEKCa
MOHHMTOPHUHIOB,
CHCTEMATH3alMH U aHaIu3a
UH(OPMALIUHK O IeITeTBHOCTH
00pa3oBaTenbHBIX OpraHu3alnii

B cyObekTax Poccuiickoit
Denepannu u
MO/IBE/IOMCTBEHHBIX
Munnpocsemenus Poccun
yupexaeHui

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

OpraHu3aiys COnpoBOXKICHUS
HpoIeccoB obeceueHns
JIOCTYIHOCTH JOIIKOIBHOTO
o0Opa3oBaHUs

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

OpraHu3anoHHO-
METOUYECKOE U
HH(POPMAIMOHHO-TEXHUIECKOE
COINPOBOXKACHHE IEATEIBHOCTH
KaJPOBBIX MPOLIECCOB
LEHTPAJILHOTO

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000




Komnuectso
MEepONPUATHH

Komuuectso
MEpONPUATHIL

KonmaecTBo
MEpONPUATHIH

Komuuectso
MEpONPUATHIL

Komnuuectso
MEpOIPHUATHH

Enunumna

Enununa

Ennanna

Enununia

Enununa

642

642

642

642

642

arnmapara MUHIIPOCBELIEHHS
Poccun

ConpoBoxkIeHHE U Pa3BUTHE
Enunoi cuctembl
3JIEKTPOHHOTO
JIOKYMEHT0000poTa
MuHHCTEpCTBA IPOCBEICHUS
Poccuiickoit denepanyn
(ECB/] Munnpocselenus
Poccun)

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

ComnpoBOK/ICHUE U PA3BUTHE
MHCTPYMEHTApUsi BHYTPEHHETO
KOHTPOJISL X aBTOMATU3ALIHSL
paboThI ¢ oOpaneHHIMH
rpak/iaH U OpraHu3aluii B
MHMHHCTEPCTBE NPOCBELIECHUS
Poccuiickoit @enepannn u
TOJIBEZIOMCTBEHHBIX EMY
opraHusaum‘/i U CUHXPOHU3aluU
naHHbIX ¢ nopranom CCTY.P®

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

ObecnieyeHne B3anMOACHCTBUS
Munnpocsetenus Poceun ¢
rpaxxaanamu Poccuiickoit
®denepalyu ¢ UCTIONBb30BAHUEM
MH(POPMALIOHHO-
KOMMYHHUKAIMOHHBIX
TEXHOJIOTHIA

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

ObecnieueHne n3aanus
«BectHHK 00pa3oBaHus»

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

OO0ecnieueHue ACSITEIBHOCTH
aBTOMAaTU3HPOBAHHON
9KCTIEPUMEHTAIILHOM
TEXHOJIOTHYECKO! I1aT(HOPMBI
HayYHO-METOANYECKOTO
KOHTEHTA B 3JICKTPOHHOM BHJIE
«Jlopora 6e3 onacHocTH»

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

4. HopmaTuBHbIE IPaBOBEIE aKThI, yCTAHABIUBAIONINE Pa3Mep ILIaTHI (IIeHy, TapuQ) OO HOPSJIOK €¢ yCTaHOBICHUS




Pasnen 2

1. HaumenoBanue paboTs

Meronnueckoe obecneuenre 06pa3oBaTENbHON AEITEILHOCTH.

2. Kareropuu norpeburenei paboTs

OD]"aHBI rOCYJIaPCTBEHHOMW BJIACTH;

MyHH HITAJIbHBIC YUPCKIACHUSA,

rOCVZ[aDCTBeHHI;IC YUYPCKIACHUSA

B unTepecax obmecTBa.

3. [Tokazareny, XxapakTepusyromue o0beM U (M) Ka4eCTBO paboThI

3.1. IToka3aTenu, XapaKTEepU3YIONIHE KA9eCTBO PaOOTHI

Kopx no denepansHoMy BBO1

MEPEYHIO

ITokasarens, XapakTepu3yOMIUi

Jomnyctumble (BO3MOXKHBIE)

OTKJIOHCHHUSA OT

Toka3zarenb, XapakTepHU3YIOIINiA coliepsKkanue paboTh ycioBus ((OpMbI) BBIOTHEHUS Tloka3zarenb kauecTBa pabOTHI 3HaueHHe I0Ka3aTeNs Ka4yecTBa paboThl YCTaHOBJICHHBIX
paboThI rokasareJei kauecTsa
paboTbl
€/IMHUIIA U3MEPEHUS
YHuKanbHbII HOMEp
peecTpoBoOi 3amucu 2022
ron
2023 rog 2024 ron
(ouepenHoO N N B
HauMEHOBaHHUE . (1-#t ron (2-it ron B
i a0COMIOTHBIX
MoKa3aTest (rmancos IJIAaHOBOTO MJIaHOBOTO MPOLICHTAaX B —
HanMEHOBa KOJ 110 " ) nepuosa) nepuoa)
Hue OKEU nron
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14




3.2. [Tokasarenu, XapakTepusyolue o0beM padoThl

VY HUKaJIbHBIA HOMEP
peecTpoBoOii 3anucu

INoka3zarenb, XapakTepu3yOIINi
cojepxaHue paboTs

Iloka3zarens,

XapaKTepU3yoLHi
ycnoBus (hopmbl)
BBINOJTHCHUS PabOTHI

IMoxazarens o6beMa pabOThI

3HauyeHue rmokasareisi oobeMa paﬁOTbI

Pa3mep miate! (1eHa, Tapud)

JomnycTumble (BO3MOXHBIC)

OTKJIOHCHUS OT
YCTaHOBJIEHHBIX

nokasaresneil 0obemMa paboThl

HAanMCHOBAHHUEC
Imoxkasareyis

€AnHULA U3SMEPEHUS

HanMCHOBa
HHUEC

KOJ| 110
OKEHN

OIMMCaHue pa60TLI

2022 rox
(ouepenHoii
(hMHAHCOBBIN

rox)

2023 roxg
(1-#i rog
IJIAHOBOTO
nepuosa)

2024 rox
(2-fi ron
IJIaHOBOTO
nepuona)

2022 rox
(ouepenHoOi
(MHAHCOBBIN

ron)

2023 rox
(1-ti ron
MJIAHOBOTO
nepuonaa)

2024 rox
(2-#i ron
IJIAHOBOTO
nepuosa)

B
porie

HTaXx

B

a0COTFOTHBIX
BEJIMYMHAX

10

12

13

14

18

8000009.99.1.5BO1AA00001

Komuuectso
MEpOTIPHUATHH

KonmnuectBo
MEpOIpUATHIi

Enununa

Enununia

642

642

Meroauueckoe u
OpraHU3alMOHHO-TEXHUYECKOE
obecniedenne GopMHPOBaHUS
CTHIEHANAIBHOTO (OH/A [0
cruneHansm IIpaButenscTaa
Poccuiickoit ®enepannu B
00pa3oBaTenbHbIX
OpraHH3aIysX, PeaTH3yOLIHX
[POTPaMMBI CPEJHErO
podecCHOHANBHOTO
00pa3oBaHusl, AHATUTHIECKOTO
¥ OPraHN3alHOHHO-
TEXHHYECKOro 00ecredeHusI
(bopMHpOBaHHs IPOEKTA
KOHTPOJIBHBIX LU(p rprema B
00pa3oBaTeIbHbIX
OpraHU3alMsIX, PEATH3YIOMHX
HPOrPAMMBI CPETHETO
po(hecCHOHAIBLHOTO
o0Opa3oBaHus

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

Mepornpustust 1o 06eCHeYeHHUI0
KOMILIEKCHOTO MOHHTOPHHTA
HECYACTHBIX CITy4acB C
00y4aroLUMHUCS B
OpraHM3aIusIX,
OCYIECTBILSIFOLINX

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000




00pa3oBaTeIbHYI0
IS TETbHOCTD, U IKCIIEPTHO-
METO/IHYECKOMY
COIPOBOXKACHUIO

4. HopmaTuBHbIE ITPAaBOBbIE aKThI, YCTAHABIMBAIOIUE Pa3Mep IUIaTh (LeHY, Tapud) 1100 MOPSIOK €€ yCTAaHOBICHHS



1. HaumenoBanue paboTs

HH{I}O[ZM& [MOHHO-TEXHOJIOTUYCCKOC obecmeuenune 06[2330BaTeHLHOﬁ ACATCIIBHOCTH.

2. Kareropuu norpeburenei paboTs

[ocy/iapCTBEHHBIC YUPEKICHHUS;

ODI‘aHBI TOCYJAPCTBEHHOMW BJIACTH;

MyHH IUIAJIBHBIC YUPCKIACHUS,

B unTepecax obmecTBa.

3. [Tokazareny, XxapakTepusyromue o0beM U (M) Ka4eCTBO paboThI

3.1. IToka3aTenu, XapaKTEepU3YIONIHE KA9eCTBO PaOOTHI

Pasnen 3

Kopx no denepansHoMy

MEPEYHIO

bB03

IMoxazatenb, XapaKTepU3yIOIIUI COepKaHuE PaOOTHI

ITokasarens, XapakTepu3yOMIUi
ycioBus ((OpMbI) BBIOTHEHUS

IToka3arenp kauecTBa pa60TBI

3HaveHue MoKa3aTess KauecTBa pa60TI)I

Jomnyctumble (BO3MOXKHBIE)

OTKJIOHCHHUSA OT
YCTaHOBJIICHHBIX

paboTs! NoKasaTesiel kauecTna
paboTbl
€IMHHIIA H3MEPCHHS
YHuKanbHbII HOMEp
PeecTpoBOi 3amucu 2022
rog
2023 ro 2024 ro
(ouepenHO > ron o rod B
HaHMEHOBAHHE i (1-f rox (2-it ron B A6COMOTHBIX
[I0Ka3aTelst (rmancos IJ1IaHOBOTO IJ1aHOBOTO MPOLIEHTAX —
HauMeHOBa IS)I?EHI/(I) i ro) nepuomaa) nepuonaa)
HHE
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14




3.2. [Tokasarenu, XapakTepusyolue o0beM padoThl

VY HUKaJIbHBIA HOMEP
peecTpoBoOii 3anucu

INoka3zarenb, XapakTepu3yOIINi
cojepxaHue paboTs

Iloka3zarens,

XapaKTepU3yoLHi
ycnoBus (hopmbl)
BBINOJTHCHUS PabOTHI

IMoxazarens o6beMa pabOThI

3HauyeHue rmokasareisi oobeMa paﬁOTbI

Pa3mep miate! (1eHa, Tapud)

JonycTrmble (BO3MOXHBIC)

OTKJIOHCHUS OT
YCTaHOBJIEHHBIX

nokasaresneil 0obemMa paboThl

€AnHULA U3SMEPEHUS

JUIA TIOATOTOBKH K

2022 rox 2023 roxg 2024 rox 2022 rox 2023 rox 2024 rox s
Ha¥MMEHOBaHUE onucanue paGoTsI (oqepenHopi (1-#i rog (2-ii rox (oqepez[Hopi (1-i rox (2-#i ron B A6COMOTHDIX
HOoKa3aTess (MHAHCOBBIN | TMIaHOBOTO IUIAHOBOTO | (DMHAHCOBBI | IUIAHOBOTO IUIaHOBOTO IPOIICHTAX PO
HaMMEHOBa | KOJ MO rox) nepuosa) nepuona) rom) nepuonaa) nepuosa)
HUe OKEN
1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
IMonnepxka «Ennnoi
aBTOMATU3HPOBAHHON
HHGOPMAIMOHHON CHCTEMBI
cOopa 1 aHaJIN3a JaHHbIX 110
Komueerso YUPEKACHUSIM, IPOrpaMMam,
8000009.99.1. BBO3AA00001 . Enunnna 642 MEpOIPHATUIM 1,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
MEpOIPHATUH
JIOTIONHHUTENBHOTO 00pa30BaHUs
U OCHOBHBIM CTAaTUCTHYCCKUM
MOKa3aTelsIM OXBaTa JeTel
JOTIONHUTEIBHBIM
00pa30BaHMEM B PETHOHAX)»
KonnuectBo OKcryaTaiys
. Enununna 642 MH(OPMALIMOHHBIX PECYPCOB B 1,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
MEpOLPHATUH
cdepe oOpaszoBaHuUs
WudopmannoHHo-
TEXHOJIOTUYECKAs MOIACPIKKA
Komrectso — poors 642 OTKPBITOH HH(OPMALHOHHO- 1,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
MEpOLPHATUH 00pa3oBaTeNbHON CpeIbl
«Poccuiickas »1eKTpoHHas
LIKOTIa»
KolIniecTso CorpoBoxk/IeHUE TIaTHOPMBI
. Enununna 642 0aHKa TPEHUPOBOUHBIX 3a/IaHUI 1,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
MEpOLPHATUH




KonmaecTtBo
MEepONPHUATHH

Komnuectso
MEpONPHUATHH

Komuuectso
MEpONIPHUATHH

Komnuectso
MEpONPHUATHIH

Komnuectso
MEpONPHUATHH

Enunuma

Enununa

Enununa

Enunumna

Enununa

642

642

642

642

642

TECTUPOBAHHIO
(YHKIHOHAIBHON IPAMOTHOCTH
00y4aronmxcs

O6ecneueHne
(DYHKLIMOHMPOBAHUS U
pa3BHTHS HHHOPMALIOHHO-
TeIIeKOMMYHUKAIIMOHHOM
UHGPaCTPyKTYphl ¥ 6a30BBIX
cepBHCOB MUHIIPOCBEILCHYS
Poccun

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

ComnpoBox/ieHHEe
oHULIMATBHOrO caliTa U
COLMANIBHBIX CeTel
Munnpocsemenus Poccun,
noprana «Poccuiickoe
oOpa3oBaHue»

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

OpraHu3anoHHO-
METO/INYECKOE COMPOBOXK/ICHUE
OCHAIIIEHHUSI 00Pa30BATENIBHBIX
OpraHM3aIyii KOMITBIOTEPHBIM,
MyﬂbTHMC}lHﬁHbIM,
MPE3CHTALMOHHBIM
000pymoBaHHEM U
POTPaMMHBIM 00€CTIeICHHEM B
paMKax KCIIEPUMEHTa 110
MO/IEPHHU3AIIN HAYATBHOTO
00111eT0, OCHOBHOTO O0IIEro U
CpeaHero oouero oopa3oBaHus

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

OpraHu3anoHHO-
METOMYECKOE COMPOBOXKICHHE
obecreyeHnst 00pa30BaTEIbHBIX

opraHHM3alHil MaTepHaIbHO-
TeXHHYECKOH 6a30if 1y
BHEJPEHUs LIU(PPOBOI
00pa3oBaTeIbHON CpeIbl

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

Wudopmanrionso-
TEXHOJIOTHYECKOe
conpoBoxeHHe (enepanbHOro
nepeyHst yueOHHUKOB,
PEKOMEHTYeMBIX K
HCIOJIb30BaHHIO MIPH
peanusanuu 006pa3oBaTeIbHBIX
IPOrpaMM HayaJIbHOro O0IIero,
OCHOBHOTO OOIIET0, CPEAHEro
obmero

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000




KonmuecTtBo
MEpONpUATHIH

Ennanna

642

o0pa3oBaHUs

CornpoBox/ieHHE
aBTOMAaTU3UPOBAHHOMN
HH(POPMALMOHHON CHCTEMBI
roCyZapCTBEHHOTO OaHKa
JAHHBIX O JETSIX, OCTABIIMNXCS
6e3 noneueHust poauresnei
(AUCT I'BJ1), noprana
«YcpiHOBICHHE B Poccuiickoit
denepannny, a TakxKe
obecrieyeHue nepeaadu
HHGOPMALUH O JeTAX U3
TocynapcrBeHHOrO OaHKa
JIAHHBIX O JICTAX, OCTABIIUXCA
0e3 rorneueHus: pouTeneii, B
rocyIapCTBEHHBIC
MH(POPMALOHHbBIE CUCTEMBI

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

4. HopmaTHuBHbIE TPABOBbIC aKThI, yCTAHABIMBAIOLINE Pa3Mep ILIaThl (LIeHy, TapHQ) JIHO0 HOPSIOK e¢ YCTAaHOBICHHUS




YACTSD III. IIpoune cBeieHHs 0 TOCYIAPCTBEHHOM 3a/1aHUHU

1. OcHoBaHus (YCIOBHS U MOPSAOK) IS JOCPOYHOTO MPEKPAIICHHUS BBIMOIHEHHS FOCY 1aPCTBEHHOTO

3aJjaHus

JIMKBU AU YUPCIKACHUSA

peopranu3anud YIYpCxKIACHUI,

HCKJII0YEHNE TOCYIAPCTBEHHON YCIyrH (paboThl) M3 MEePEYHs FOCYIAPCTBEHHBIX YCIYT

HMHbIE OCHOBaHMs, IPEyCMOTPEHHbIE HOPMATUBHEIMU akTaMu Poccuiickoii Penepanuu.

aboT);

2. Nnas I/IH(bOpMaLII/IH, H€O6X0[[HMaH JJIA BBIIIOJTHCHU A (KOHTpOHS{ 3a BBII'[OJ'IHeHI/IeM) TOCYAapCTBEHHOI'O 3a/IlaHUsT

[To 3anpocy MunucTepcTBa npocelienus Poccuiickoit Deneparmu.

3. ITopsiiok KOHTPOJIS 32 BBIIOJIHEHUEM IOCY/AapPCTBEHHOTO 3aJaHUs

DenepanbHble OpraHbl HCTIOIHUTEILHON BIACTH (TOCYIapCTBEHHBIE

CDOpMI)I KOHTPOJIA HepI/IOI[H‘{HOCTB OpFaHbI), OCYLICCTBJIAOIINE KOHTPOJIb 3a BBINTOJIHCHUEM
TOCYyapCTBEHHOI'O 3aJaHUs
1 2 3

ITnanoBas mpoBepka

B cooTBeTCTBHU C IITAHAMH KOHTPOJIBHOU JesTenbHOCTH MUHUCTEPCTBA
npocaerienns Poccuiickoit dexpepariu

MunucteperBo npocsenieHus: Poceuiickoit @enepannu

KaMepasbHas IpoBepKa ITo Mepe MOCTYIIIEHHS OTYCTHOCTHU O BHIIOIHEHHH FOCYAapCTBEHHOTO 3a1aHHUs

MunuctepcerBo npocsenienus Poceuniickoit ®eaepannn

4. Tpe6OBaHI/IH K OTYETHOCTH O BBIIIOJIHEHUH I'OCYIapCTBCHHOI'O 3a1aHUs
4.1. HepI/IOI[I/I'-IHOCTB MPEACTaBJICHUSA OTUCTOB O BBIITOJIHCHUU I'OCYAapCTBEHHOT'O 3aJaHU
4.2, CpOKI/I IpeacTaBJICHUS OTYETOB O BBIITOJIHECHUU T'OCYJapPCTBEHHOI'O 3aJaHUST

4.2.1. Cpoku NpeACTaBIICHHS PEIBAPUTEIBHOTO OTYETA O BBHITIOIHEHHH TOCYAapCTBEHHOTO
3aJ[aHus

4.3. Unsle TpC6OBaHI/I$[ K OTYETHOCTH O BBITIOJIHEHUHU I'OCYJapCTBEHHOI'O 3a/laHUsL

5. Nubie TIO0Ka3aTeiiv, CBA3AHHBIC C BBIIIOJIHCHUEM I'OCyJapCTBEHHOT'O 3aJaHUST

[ABa pa3a B roJl

Cpok caum 0cHOBHOTO ot4eTa 15 despans 2023 rona

CpoOK c1ayu IpeaBapuTeNLHoro oryera 15 okTa6ps 2022 roxa

JlonycTrMoe (BO3MOYKHOE) OTKJIOHEHHE OT BBINIOJIHCHUS TOCYIaPCTBEHHOT0 3a1anus, B %: 0,0000.




